
Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
Поставка продуктов питания для муниципальных дошкольных, общеобразовательных 

учреждений и центра дневного пребывания Слободзейского района и г. Слободзея в рамках 
плановой потребности на 2022 год.

Дата: 28.02.2022г. №2/2

Наименование заказчика: Государственная администрация Слободзейского района и 
города Слободзея

Председатель комиссии:
Ярошевский Н. И. - первый заместитель главы государственной администрации
Слободзейского района и г.Слободзея по экономическим вопросам

Члены комиссии:
Белова Т. В. - начальник Управления экономического развития и муниципальной 
собственности государственной администрации Слободзейского района и г.Слободзея
Скиценко Л.В. -главный бухгалтер государственной администрации Слободзейского 

района и г. Слободзея;
Родионова О.В. -зам. начальника Управления документационного, правового и 

кадрового обеспечения управленческой деятельности 
Государственной администрации Слободзейского района и 
г.Слободзея;

Баранов В.А. -Председатель территориального объединения профсоюзов 
Слободзейского района;

Гарага С.И. -начальник Слободзейского районного управления народного 
образования;

Михайловская Н.В.- начальник Слободзейского районного управления культуры;
Ненов Е.Е. -начальник Слободзейского районного управления физической 

культуры, спорта, туризма и молодежной политики.
Секретарь комиссии:
Дилигул А.И. - главный специалист Управления экономического развития и 
муниципальной собственности государственной администрации Слободзейского района и 
г.Слободзея

Отсутствовали:
Залевская Т.Д. -Председатель Совета народных депутатов Слободзейского района и 

г. Слободзея;

Извещение о проведении запроса предложений размещено в информационной системе в 
сфере закупок: http://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=l 784

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе на поставку продуктов 
питания для муниципальных дошкольных, общеобразовательных учреждений и центра 
дневного пребывания Слободзейского района и г. Слободзея в рамках плановой 
потребности на 2022 год проводит комиссия по адресу: Государственная администрация 
Слободзейского района и г.Слободзея, второй этаж, малый зал заседаний в 10:00 24.02.2022 г.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в Протоколе вскрытия конвертов с 

заявками на участие в открытом, аукционе на поставку продуктов питания для 
муниципальных дошкольных, общеобразовательных учреждений и центра дневного 
пребывания Слободзейского района и г. Слободзея в рамках плановой потребности на 2022 
год №1 от 24.02.2022г

http://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=l


4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в 
открытом аукционе велась аудио/видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе 
присутствовали участники открытого аукциона и (или) их представители, подавшие заявки 
на участие в открытом аукционе, представившие документ, удостоверяющий личность, 
документ, подтверждающий полномочия на представление интересов участников открытого 
аукциона на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе, 
зарегистрированные в журнале регистрации участников открытого аукциона и (или) их 
представителей, подавших заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на 
процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом аукционе и (или) открытия доступа к 
поданным в форме электронных документов заявкам (Приложение № 1 к настоящему 
Протоколу).

6. Члены комиссии, а также участники закупки и (или) их представители, подавшие 
заявки на участие в открытом аукционе, убедились в целостности конвертов и (или) 
поданных в форме электронных документов заявок на участие в открытом аукционе.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом аукционе комиссия 
объявила участникам открытого аукциона и (или) их представителям, а также всем 
присутствующим о возможности отзыва поданных ранее заявок на участие в открытом 
аукционе:

8. ООО «Интерконтакт» отозвал своё коммерческое предложение Лот №11 (сок 
осветленный яблочный»

9. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в открытом 
аукционе в порядке очередности их поступления:

Регистрационный № 
заявки на участие в 
открытом аукционе

Дата и время подачи 
заявки на участие в 
открытом аукционе

Наименование участника открытого 
аукциона, подавшего заявку на 
участие в открытом аукционе

1 18.02.22г. в 13.10ч. ЗАО «Каменский консервный завод»
2 18.02.22г. в 14.20ч. ООО «Прискилла»
3 22.02.22г. в 08.42ч. ООО «Динисалл»
4 22.02.22г. в11.05ч. ООО «Интерконтакт»

10. Комиссией вскрыты конверты с заявкой на участие в открытом аукционе в порядке 
их поступления.

Регистрационный номер заявки № 1
Наименование участника открытого аукциона, подавшего 

заявку на участие в открытом аукционе (наименование 
организации)

ЗАО «Каменский консервный завод»

Место нахождения/адрес регистрации
г. Каменка, ул. Кирова, д.7, тел .0 24 448

email: kamenkaz@inbox.ru
Дата и время подачи заявки на участие открытом аукционе 18.02.22г. в 13.10ч.

Регистрационный номер заявки № 2
Наименование участника открытого аукциона, подавшего 

заявку на участие в открытом аукционе (наименование 
организации)

ООО «Прискилла»

Место нахождения/адрес регистрации г. Бендеры, ул. Лазо, д.21, тел .0 (778) 78321
Дата и время подачи заявки на участие открытом аукционе 18.02.22г. в 14.20ч.

mailto:kamenkaz@inbox.ru


Регистрационный номер заявки № 3
Наименование участника открытого аукциона, подавшего 

заявку на участие в открытом аукционе (наименование
ООО «Динисалл»

Место нахождения/адрес регистрации
г. Бендеры, ул. Т.Кручок, д.27/4, тел .0(557)

31531
Дата и время подачи заявки на участие открытом аукционе 22.02.22г. в 08.42ч.

Регистрационный номер заявки № 4
Наименование участника открытого аукциона, подавшего 

заявку на участие в открытом аукционе (наименование 
организации)

ООО «Интерконтакт»

Место нахождения/адрес регистрации
г. Тирасполь, ул. Ларионова, д.40 кв.45, тел 

0(777) 7-33-00
Дата и время подачи заявки на участие открытом аукционе 22.02.22г. в 08.42ч.

11. Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных 
участником открытого аукциона по лоту, перечню документов, заявленных в извещении 
о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение 
№ 2 к настоящему Протоколу).

12. По итогам заседания Комиссией установлено:

По нижеперечисленным лотам ни подано ни одной заявки на участие в закупке.
№п/п №лота Наименование товара Ед.изм. Количество нмц

1 1 Птица (куры 1 категории) КГ 10 008 39,55
2 2 Бедро куриное без кости кг 6 587 46,00
3 3 Филе куриное кг 14316 53,50

В соответствии с подпунктом а) пунктом 2 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 18-48), в текущей редакции, заказчик вправе провести новую закупку или 
повторный аукцион.

По нижеперечисленным лотам подана и рассмотрена 1 заявка на участие в закупке.
№ 
п/ 
п

№л 
ота

Наименование 
участника

Наименование товара Ед. 
изм.

Количе 
ство

НМЦ НМЦ 
контракта

1 4 ООО «Динисалл» Колбаса варенная 
(высший сорт) кг 4 032 84,25 339 696.00

2 5
ООО «Динисалл» Мясо говядины 1 

категории кг 8 924 92,50 825 470.00

3 6 ООО «Динисалл» Молоко 3,2% кг 69 120 1 1,37 785 894.40
4 7 ООО «Динисалл» Масло сливочное (72,5%) кг 8 348 115,15 961 272,20
5 8 ООО «Динисалл» Творог (не более 9%) кг 14 292 52,85 755 332,20
6 9 ООО «Динисалл» Сыр твердый (50 %) кг 2 520 12.5,50 316 260,00
7 10 ООО «Интерконтакт» Картофель кг 86 315 7,50 647 362,50

соответствующая требованиям действующего законодательства. В соответствии с 
подпунктом а) пунктом 1 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 
ноября 2018 года№318-3-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 
18-48) (в текущей редакции) в случае если по окончании срока подачи заявок на участие в 
открытом аукционе подана только одна заявка, при этом такая заявка признана 
соответствующей требованиям настоящего Закона и документации об открытом аукционе 
заказчик вправе осуществить закупку у единственного поставщик.



По лоту №11 поданы и рассмотрены 2(две) заявки на участие в закупке.
№ 
п/ 
п

№л 
ота

Наименование 
участника

Наименование товара Ед.изм Колич 
ество

Цена 
контракта 
предложен 
ная 
участиика

1 11 ООО "Прискила" Сок осветленный яблочный Л. 46 080 491 673,60
2 11 ЗАО «Каменский 

консервный завод»
Сок осветленный яблочный л. 46 080 522086,40

. Принятое решение комиссии: допустить заявку ООО «Прискилла» и 
ЗАО «Каменский консервный завод» по ЛОТУ №11 к участию второго этапа открытого 
аукциона.

13. Настоящий Протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 3 (трех) лет с даты подведения 

итогов данного открытого аукциона.

Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:
Председатель комиссии:

Ярошевский Н.И.

Члены комиссии: 

Белова Т.В. 
Скиценко Л.В. 
Родионова О.В. 
Баранов В.А. 
Гарага С.И.
Михайловская Н.В.

Ненов Е.Е.
Приглашенные:
ЦуркаР.И.
Секретарь комиссии 

Дилигул А.И.



Приложение N«3 к форме протокола
рассмотрения заявок на участие в открытом 

аукционе от gfyf.Oj. d Ц

Сводная таблица,
содержащая информацию об объектах закупки по каждому лоту, заявленному в предмете
__________ закупки, сргласно заявкам на участие в открытом аукционе_______________

№ 
лот 

а

Объект закупки согласно извещению

Наименование 
товара(работ, 

услуги)

Объект закупки согласно заявки

НМЦ 
участника 
закупки

Наименование 
товара(работ, 

услуги)

Ед.изм нмц 
контракт 

а

Плановое 
количество для 

Г осударствснной 
администрации и 
родведомственны 

х организаций

Порядковы Наименование
й № заявки участника закупки Страна и фирма 

производитель Ед.изм.
Количеств 

о объем 
закупки

11

Сок 
осветленны 
йяблочный Л. 11,33 46 080

1 ООО "Прискила" Поставка 
продуктов 
питания

Молдова/SRL 
«AGROCONSDAR»

Л.

46 080 10,67

2
ООО 

"Интерконтакт" Украина, Молдова, ПМР 46 080 11,33

Секретарь комиссии: Дилигул А.И.



«лаладъ g а» • а*?й

Приложение №фк Протоколу вскрытия ^заявками на участие в 
открытом аукционе от,^ J/1 £-

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником открытого аукциона, 
перечню документов, заявленных в извещении о просвещении открытого аукциона и документации об

открытом аукционе

№п/п
Наименование документов, заявленных в извещении о просведении 

откры ini о аукциона и документации об открытом аукционе

Наименование участников открытого аукциона, 
подавщих заявки на участие в открытом 

аукциоие(наименование организации, ФИО(нри 
наличии) для ИП

ЗА
О

 "К
К

З"

О
О

О
 "1

1р
ис

ки
лл

а" ----- "г--

= 
ё? 
о с с О

О
О

 "И
нт

ер
ко

нт
ак

т

Регистр.
номер заявки
< У

Регистр,.
номер _
заявки ,Л«

Регистр
номер заявки Регистр, помер".

заявки. \1'

1 Выписка из Единого государственного реестра юридических лип 1 IMP или 
заев и детел ьствон пая в нотариальном порядке копия такой выписки

IZ ' мм- г G < С

'2-. '
: ' Свидетельство о государственной регистрации юридического лица

- ; У
■■ •’ ••. LZ'. ■ ■ / -zc ■' ' ■

3 Доверенность, подтверждающая полномочия лица на осуществление 
действий от имени участника закупки (У ■ "uz... ' А ■

4 Копин учредительных документов участника закупки у . • У - ■ ‘ ■ 4' ■'

i Д ■
Копию сертификата(декларации) соответствия продукции обязательным: 
требованиям безопасности, выданного на территории ПМР, стран СНГ, стран 
Европейского союза у (у \У

6

Предложения участника закупки о ткрытого аукциона в отношении объекта 
закупки с приложением документов, подтверждающих соответствие этого 
объекта требованиям, установленным документацией об открытом аукционе 

. у-. . i

у (^у Су^м

Секретарь комиссии: Дил и гул А. И.



■.' . к Протоколу открытого аукциона
№,ЛД>'г/<? г. ■

. .. . .. ■ . .• . ... ..
Журнал регистрации представителей участников закупки, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на 

участие в открытом аукционе по закупке продукты питания

№ п/'п Наименование участника закупки, подавшего 
заявку на участие в запросе предложений 

(наименование организации, фамилия, имя, 
отчество (при наличии) для индивидуального 

„предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество 
(при наличии) представителя 

участника, подавшего заявку на 
участие в открытом аукционе

Паспортные данные Доверенность Подпись

. . „ . /7 г____ _
1. /6'36 -
2. : . •Зйй . е-Со -J. WлСглом.& Р /и/ 0?. /. УШ
3. 7 0^0 U ) /6/1
4.. 7 а ■ А. 1-П1’

'? :52 р ..............................■ гж -гс ' '' 11 /

6. ■ ■ •
' 7. Р' . . - Л-.

Секретариат комиссии:

Дата:


